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Uz blagdan gospe KarmelsKe  /7. do 16. 07. 2008/

1.  devetnica* 
U ponedjeljak /7.07./: počinje devetnica na čast Gospe od Karmela. Za to vri-

jeme u župnoj crkvi biti će izložen Gospin lik i dok crkva bude otvorena netko od 
vjernika treba biti nazočan. Stoga molimo one koji mogu odvojiti neko vrijeme za 
čuvanje Gospina lika neka nam se prijave. Svaki dan za vrijeme devetnice:

- u 11-12h: molitveni sat ima zajednica ministranata 
- u 19h: krunica, devetnica, litanije BDM, misa 
- u 21h: molitva Večernje i Povečerja iz Časoslova Božjega naroda. 

2. Čišćenje Okita* 
U petak /11.07./: od 16h organiziramo čišćenje i uređenje Okita. Pozivamo sta-

rije i mlađe vjernike da i na ovaj način dadu svoj doprinos proslavi Gospina blagda-
na. Sa sobom treba ponijeti nešto od prikladnog alata.

U subotu /12.07./: od 8h uređenje prostora i crkve na Okitu.

3. bolesnici* 
U ponedjeljak /14.07./: slavit ćemo sv. misu u Domu za starije i nemoćne osobe 

u Vodicama u 11h; Prijem novih članova u bratovštinu Gospe od Karmela navečer

4. UOČnica GOspina blaGdana- UtOrak /15.07./* 
U utorak /:15.07./: u 8h u župnoj crkvi misa za starije osobe, podjela sakramen-

ta bolesničkog pomazanja; pričest bolesnika po kućama.
 - u 19h: krunica, a zatim u 20h procesija s Gospinim likom do kapelice Srca 

Isusova, potom automobilima do podno Okita, i opet hodom u procesiji na Okit. 
/Te večeri osigurati ćemo prijevoz autobusom od Srca Isusova do Okita/.
- u 21.30h na Okitu je koncelebrirana misa, a zatim bdjenje.

5. svetkOvina GOspe Od karmela - srijeda/16.07./ * 
Na Okitu - mise u:  6, 7, 8, 9, 10.30, 18, 20 h

- u 10h: lekcije ,  u 11h koncelebrirana misa, koju predvodi o. Biskup
- Gospina krunica u: 7.30h, 8.30, 17.30h
- mogućnost za ispovijed tijekom dana.

Župna crkva•  
-  mise u 9 i 19.30h; Gospina krunica u 8.30h i 19h; mogućnost za ispovijed.
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Uvodnik 

 

Brdo Okit, 2 km udaljeno od centra Vodica, 
s Gospinom crkvom i svetim njezinim likom, 
postaje nam sve bliže. Grad se prostorno naglo 
širi i prema Okitu, i već se ispod njega i oko nje-
ga grade pojedini objekti. To nam daje nadu da 
će uskoro podno njega doći vodovod i električna 
struja, a nakon toga i na sam Okit. To će biti nova 
kvaliteta. Isto tako, polako, ali kontinuirano, 
dovršavamo ono što još uvijek, nakon petnaest 
godina, nije dovršeno i uređeno na novopodignu-
tom svetištu.

Ovaj kratki pogled na ono materijalno, vidlji-
vo, dovodi nas do pitanja: Je li nam je Okit danas 

duhovno bliži nego što je bio jučer?  Raste li i koliko naša privrženost tom 
svetom vrhuncu koji nam neprestano odašilja poruku izrečenu u ime tolikih 
generacija jedan od njegovih zaljubljenika: „Čuješ li, sinko, Okit govori“. 

I ovogodišnji blagdan Gospe Karmelske na Okitu pružit će nam djelomični 
odgovor. Možda ga neće tako jasno razumjeti onaj koji se toga dana kao hodo-
časnik kratko zadrži pred Gospinim likom. Međutim, mi, koji ćemo uoči i na 
sam blagdan, satima proboraviti u Gospinom svetištu, jasno ćemo uočiti kakva 
je pobožnost naših sugrađana danas i što možemo očekivati u budućnosti. 

Stanovnike današnjih Vodica možemo svrstati u dvije skupine. U prvu spa-
daju Vodičani-starosjedioci, a u drugu Vodičani-došljaci. Danas jedni i drugi 
grade budućnost ovoga Grada i postavljaju temelje na kojima će se uskoro naći 
njihova djeca i potomci u zajedničkom suživotu. Taj proces je dobrano napre-
dovao, što se već jasno ogleda kod naše djece i mladih. 

I nezaboravimo: U srcu ove gradske zajednice živi Božji narod, Kristovi 
vjernici, Isusova Crkva župe Vodice. Ona je delegirana od svoga Utemeljitelja 
da bude sol zemlje, svjetlo svijeta, grad na gori. Njezini su članovi povezani 
čvrstim vezom vjere i ljubavi koja ih čini istinskom braćom i sestrama. Ona je 
znak jedinstva i spasenja za ovaj Grad i za sve njegove stanovnike. U njoj nema 
više Grk-Rimljanin, rob-slobodnjak, jer svi smo “jedan u Kristu”. Svaki se vjer-

POD TVOJU OBRANU UTJEČEMO SE…



4
nik, član vodičke crkve, treba zapitati, dok proslavlja svetkovinu svoje Gospe, s 
koliko duha živimo to svoje zajedništvo u Kristu sa svojom braćom i sestrama?! 
Zadovoljavamo li se možda s osobnim vjerskim životom koji bi bio na periferiji 
župnog crkvenog života, a svoju Crkvu doživljavamo kao povremeni servis!? 
Nedjeljno okupljanje oko Kristova oltara za nas vjernike, za vodičku vjerničku 
zajednicu, najbolji je pokazatelj gdje smo i što smo.

Imamo dar i milost Okita. I on je znak našeg jedinstva i zajedništva. Naša 
Karmelska Gospa s tog svetog vrhunca bdije nad ovim Gradom. Ona nas poziva 
da se okupljamo oko nje, jer Ona je majka Crkve. I ovogodišnji njezin blag-
dan neka jasno pokaže da čujemo njezin poziv i glas, da računamo na njezinu 
majčinsku zaštitu, da preko nje upravljamo naše zajedničke prošnje i molitve 
Svevišnjemu. Neka snažno odzvoni ona stara i uvijek nova zaufana molitva:

Pod tvoju obranu utječemo se, naša Karmelska Gospe!

                                                             Župnik

Što je nova na Okitu?
Ove  godine dočekat će nas done-

kle uređen prostor pred Gospinom cr-
kvom. Ostaje nam još popločavanje 
tog prostora s benkovačkim pločama.  
U isto vrijeme, nastojali smo barem donekle 
urediti i stare, vjekovne skaline koje vode uz 
postaje Put križa do Okita. Kroz sva stoljeća 
to je bio jedini put i pristup Gospinom svetištu. 
One su dosta visoke i strme, vodom, koja se 
sliva sa brda, razrovane i sve teže prohodne. 
Stoga se hodočasnici sve više opredjeljuju us-
pinjati na Okit novim uređenim putem. Među-
tim, šteta je napustiti te posvećene stepenice 
naših pređa, a posebno i zato što ih prate ka-

pelice Put križa. 
Zahvaljujući zauzimanju braće Juričev-Sudac i Ive Roca i to smo uspjeli do-

nekle urediti i osposobiti za uspinjanje na Okit..
Neka Gospa naplati svaku žrtvu onih koji grade i dovršavaju njezin i naš  

Okit. Hvala im!
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prOmOcija knjiGe  „vOdiČki ObiČajnik“

Dok ovo pišemo doznajemo da će se u utorak, 24. lipnja, u Kulturnom centru u 
Vodicama održati svečana promocija novog izdanja  „Običajnik Župne Cerkve SS 
Križa na Vodicah“ , tiskan u Zadru 1860. Ovo značajno izdanje priređeno je u suradnji 
Grada Vodice, Gradske knjižnice Šibenik i župnog ureda Vodice. Ono sadrži pretisak 
originala s popratnim tumačenjima, niz tekstova o prošlosti mjesta i životopis tadaš-
njeg župnika Vodica /1848-1861. / Josipa Merkica koji je „složio“ Običajnik. Grob mu 
se nalazi u crkvi sv. Križa na starom groblju u Vodicama. Za njega, pisac njegova ne-
krologa u biskupijskom listu FOLIUM DIOCESANUM N.us 12. 1890. među ostalim po-
hvalama piše: «Bijaše duboki poznavalac crkvenih naredaba i obreda.», no on je ipak, 
ili možda baš zato, uspio tiskati ovaj Vodički običajnik koji je zaista poseban – sadrži 
neobične običaje, ali nije u suprotnosti s «naredbama i obredima» Opće crkve.

Kako je nastao „Običajnik“?
Pojedine župe, pa tako i Vodička, imala je, i danas ima, skup običaja koji prate 

bogoslužje i  vjerski život crkvene zajednice. Ti običaji većinom su bili nepisani; usme-
no su se prenosili s naraštaja na naraštaj, a njihovo bogatstvo ovisilo je o nadahnuću 
župnika i crkovinara. To su bili popratni dijelovi liturgijskih čina, svojevrsni scenarij, 
scenografija i koreografija onoga što se u crkvi zbiva mimo obvezne liturgije. Poneki 
župnici ih počinju i zapisivati u posebne bilježnice da se ne bi zaboravili ili da nasljed-
nik zna što treba raditi prigodom nekog blagdana. Tu je zapisano na primjer u koliko 
zvona i kako dugo treba zvoniti na pojedine blagdane, koliko i kakvih svijeća mora biti 
upaljeno za pojedine prigode, ovisno o njihovoj važnosti, kako se organizira procesija, 
kako se  urešuje crkva, itd.

 „Vodički običajnik sadrži izvanredno bogatu scenografiju, koreografiju 
pa i «kostimografiju» tih paraliturgijskih zbivanja u vodičkoj župi. Do u de-
talje su razrađena sva zbivanja i radnje za svaki pojedini blagdan u godini 
prema njegovu «razredu», kako Mrkica razvrstava blagdane, odnosno stup-
nju slavlja. Za velike blagdane tu su se zbivala cijela mala «skazanja», svo-
jevrsni pučki teatar, od vrste zvonjave (broja zvona i dužine  zvonjave) preko 
svečanog dovođenja župnika u  crkvu uz zastave, bubanj i mišine, do pucanja 
mačkula na posvećenju.  Posebno je zanimljiva mnogovrsnost svijeća i nosa-
ča svijeća koji svi imaju posebno značenje i namjenu i u tom «skazanju».“ 

„Za lingviste će biti posebno zanimljiv jezik i pravopis ovog običajnika. 
Mnoge latinske riječi on prevodi na hrvatski što se inače  nije običavalo ni 
prije ni poslije njega“ / Dr. sc. Anđelko Badurina/.

Sretni smo što je uspješno završen ovaj značajni izdavački pothvat. On pred-
stavlja obogaćenje vjerskog i kulturnog života ovoga Grada kao i najbolje njegovo 
predstavljanje današnjim naraštajima. 
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prvOpriČesniČkO slavlje
Nedjeljno jutro, 25. svibnja, bilo je svečano 

za mnoge obitelji u našim Vodicama. Čak 81 
naš prvopričesnik po prvi put su doživjeli susret 
prvog reda. Njihove male, čiste duše susrele su 
se s Kristom po daru Prve svete pričesti. Za to 
su se ozbiljno i dugo spremali, još od listopa-
da prošle godine. Pomagala im je u tom cijela 
naša župna zajednica svojim primjerom vjere 
i molitve, cjelogodišnja prvopričesnička pouka 
koju je vodila njihova vjerouč. s. Marija, redoviti 
susreti oko oltara nedjeljne svete mise, grupe u 
kojima su pojedinci već rasli u vjeri i pripadnosti 
župi kao “Ribice”, ministranti... Kroz tjedan prije 
slavlja naši su pripravnici za Pričest svaku ve-
čer predvodili svibanjsku pobožnost i sudjelovali 

u misnom slavlju. Župnik im je svaku večer propovijedao, onako blisko, neposredno, 
toplo... razumljivo njihovoj dobi, a opet tako duboko i životno. Na dječji način izricao 
je mudrosti naše vjere, važnost oltara, stola, razgovora, hrane... U petak, 23.05., kroz 
čitavo popodne ispovijedali su se roditelji, a u subotu u 9h ujutro počela je druga ispo-
vijed prvopričesnika i ispovijed onih roditelja koji to još nisu učinili. Rezultat je vidljiv: u 
bjelini, u svečanosti duha i tijela ti naši mališani mirno su u procesiji ušli u Božji hram, 
ozbiljno se pokleknuvši i rekavši i na taj način nama odraslima da se nešto velikoga 
ovdje događa, i da stojimo pred Bogom Velikim. I molili su Gospodina da im oprosti, i 
slušali su pažljivo Božju riječ... 

Slušali su svoga don Franu kako im neumorno priča o potrebi životne povezanosti 
s Kristom kao mladice s trsom... Osvrnuo se Župnik i na ovogodišnji logotip Pričesti: 
biser u školjci... Došao je sveti trenutak: pomalo nesigurni, drhtavih ruku i nogu, s 
onim posebnim nevinim, dječjim osmijehom na licu, pristupali su oltaru. “Tijelo i Krv 
Kristova” osamdeset i jedan put izgovorio je Župnik i osamdeset i jedan put čulo se 
“Amen!” “Da, vjerujem!” Mislim da je nebo uzigralo od radosti pred čistoćom, nepo-
srednosti i nevinosti djeteta koje pristupivši stolu Gospodnjemu, tako malo i nejako 
već kaže da se životno opredjelilo Njemu - Životu reći:  “Tako je, ja ti vjerujem!”

Nakon pričesti djeca i jedna mama zahvalili su na poseban način don Frani, č.s. 
Mariji i Krešimiri te animatoru Anti koji su, svaki na svoj način dali velik doprinos du-
hovnom - vjerskom sazrijevanju ove djece.

Prvopričesnici čestitamo!                                                                   V,
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internet i žUpa vOdice* 

 
www.zUpa-vOdice.hr

Isusov misijski nalog glasi: „Idite po svem svijetu i učinite sve narode mojim uče-
nicima. Krstite ih...“ Crkva se od svojih početaka u širenju evanđelja koristila svim 
dostupnim sredstvima, a posebno onim tehničkim. 

Danas su moderna sredstva društvenog priopćavanja veliki izazov za Crkvu.
Naš Župnik je prije tri godine /travanj, 2005./ započeo korištenjem župne domene 

na Internet prostoru. Možemo slobodno reći da smo jedna od rijetkih župa u našoj bi-
skupiji koja ima ovoliko aktivnu i često osvježavanu web stranicu. Utipkate li u tražilicu 
www.zupa-vodice.hr otvorit će vam se  web stranica naše župe. 

Na njoj možete naći:
Povijest Vodica, crkvenu povijest Vodica, blagdan Našašća sv. Križa, službe u 

župi, pastoralno osoblje, zajednice u župi, mladi… Osobito zapažena je glavna tj. 
naslovna stranica u kojoj vrlo često, a nekad i svakodnevno, pratimo zbivanja u našoj 
zajednici. Od rujna 2007.g. vj. Valerija piše duhovni kutak, tj. razmišljanje nad nedjelj-
nim misnim čitanjima uz, ponekad, pjesmu. 

Analizirajući statistiku posjeta stranici, s radošću zaključujemo kako je broj u stal-
nom porastu, varira od 50-70 na dan, tj. oko 800-1200 i više na mjesec. Korisnici 
su, kako čujemo, uglavnom mlađe dobi naviknuti na svakodnevno korištenje Internet 
usluga. Među njima su posebno istaknuti i naši stariji školarci koji puno puta s radošću 
traže sebe, svoju fotografiju, vijest, a i  podatke o povijesti župe, mjesta,potrebne za 
pojedine školske predmete.

Posjetitelji su ne samo iz Hrvatske već i drugih zemalja širom svijeta. Često puta 
čujemo i pohvale za neke rubrike i vijesti ili iznenađeno zaključimo po komentarima da 
nas čitaju i redovito prate i ljudi koji nemaju baš direktne veze s Crkvom.

Želite li redovito pratiti život naše župe i obratiti nam se i svojim uratcima? 
Nađite nas na www.zupa-vodice.hr!     V.
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sastanak žUpnOG vijeća* 
Župno pastoralno vijeće ove župe, 

održalo je u utorak, 8.03., svoju redovitu 
radnu sjednicu. Članovi našeg novog i 
pomlađenog ŽPV-a živo sudjeluju u disku-
sijama; niču nove ideje i predlažu se novi 
poduhvati. Sve je to dobar i obećavajući 
pokazatelj za budućnost.

Nakon zapisnika i osvrta na minulu 
Korizmu prešli smo na pripremu za pro-
slavu Dana Župe i Grada. Naglašeno je 
da treba pravilno usmjeriti proslavu ovog 
zajedničkog Dana. Mnogi ne znaju da 
je 3. svibnja kroz stoljeća bio Dan Župe 
s blagdanom Našašća sv. Križa. Upravo 
je ova proslava bio povod da i Grad Vo-
dice uzmu ovaj blagdan kao svoj praznik 
u uskoj povezanosti sa vjerskom prošlosti 
naše župe sv. Križa. Izneseni su i neki no-
vi prijedlozi i opažanja. Procesija od stare 
crkve sv, Križa na groblju do župne crkve 
trebala bi biti sinteza vjerskog i svjetov-
nog, a svečana misa nakon toga vrhunac 
našeg zajedničkog slavlja. Ne bi se smjelo 
dogoditi da se u vrijeme procesije i mise 
održavaju pojedina sportska natjecanja. 
Naši Žudiji ugostit će članove žudijske za-
jednice iz Tisnoga... Predstavljanju knjige 
zbornika "Vodički Običajnik" treba posve-
titi posebnu pažnju i izabrati najpovoljnije 
vrijeme, jer je to veliki kulturni događaj koji 
prelazi granice našega Grada...

Pojedina povjerenstva koja su u sa-
stavu ŽPV-a predala su pismeno svoje 
prijedloge pastoralnom planu župe. Ne-
koliko njih još nije uspjelo sačiniti takav 
dokument. Kad zapremimo sve pismene 
uratke onda ćemo na svojim idućim su-

sretima o svakom od njih raspravljati prije 
nego pojedinosti iz njih unesemo u opći 
pastoralni plan župe.

Na koncu, u eventualijama bilo je go-
vora o hodočašću naših Žudija u Rim, su-
djelovanju naših mladih na susretu HKM 
u Varaždinu, susretu ministranata u Prvi-
ću...

Sudjelovanje u radu ŽPV-u je prava 
škola u kojoj svaki član sazrijeva u crkve-
nosti i u sagledavanju svega onoga što je 
od duhovne koristi za našu župnu zajed-
nicu.

Iz statIstIke župe  

siječanj-lipanj 2008.•  
•  

- krštenja 40* 

- prvoprIčesnIka 94* 

- vjenčanIh u župI 14* 

- umrlIh 29* 
Za okit

siječanj-lipanj 2008.•  
•  

- darovatelja 47* 

iZnos: 25.300 kn* 

- od skupnIh mIsnIh * 
nakana 

iZnos: 14.150 kn* 
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Uvođenje odraslih u kršćanski život •  

radOst nOvOG živOta

Ove godine, u dva navrata, dvije odvojene grupe odraslih dugo su se pripremale 
za sakramente kršćanske inicijacije; nekoji od njih za ispovijed, pričest, krizmu i vjen-
čanje.

Bila je to zahtjevna i ozbiljna priprava. Trebalo je svaki tjedan naći dvije slobodne 
večeri, a to nije bilo bez teškoća. Svi su oni vezani radnim obvezama, netko u prvoj 
smjeni, drugi u drugoj, a neki rade dvokratno. Međutim, s puno dobre volje i jasnim 
ciljem pred očima može se sve ostvariti.

Tri katekumenke, Evu, Anu i Radmilu pripremala je vj. Valerija. One su 13. ožujka 
preko večernje mise primile krštenje, krizmu i pričest. 

“N. ja te krstim... N. primi pečat Duha Svetoga... Tijelo Kristovo..” odzvanjalo je u 
srcima i dušama naših novokrštenika. 

Drugu grupu od njih dvanaestori-
ce vodio je Župnik. Malo po malo za-
grijavalo se njihovo srce Božjom lju-
bavlju i vjerom koja se u njima rađala. 
Svaki naš susret bio je jedan korak 
dalje u spoznaji Sina Božjega. S Bi-
blijom u rukama u ozračju Božje rije-
či razmišljali smo o velikim istinama 
vjere, molili, pitali i slušali odgovore. 
“Kako ćemo nadalje bez ovakvih su-
sreta?”, spontano je izrekao jedan od 
pripravnika.

A onda došao je četvrtak, 5. lipnja. Naša župna crkva i zajednica još je jednom 
doživjela radost rađanja novog života i pridruživanje novih članova. Svečano slav-
ljeničko raspoloženje svih nazočnih, samih slavljenika i njihovih kumova, popraćeno 
malom nervozom i svetim ushićenjem, započelo je misnim slavljem. Nakon propovije-
di uslijedila je podjela četvorici sakramenta krštenja, dvanaestorici sv. Krizme, dvoje 
parova primili su sakramenat vjenčanja, a pri kraju mise bio je vrhunac slavlja: svi su 
sa svojim kumovima pristupili sv. Pričesti.

Radost i zadovoljstvo ožarilo je lica naših slavljenika! Trud se je obilno isplatio. 
Sada ostaje dug put vjere i kršćanskog života. Slavlje je nastavljeno čašćenjem...

Svima od srca čestitamo!
Molimo Gospodina da ih sačuva u svojoj ljubavi! 
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proslavili smo * 

DAN ŽUPE I GRADA•  
Ovogodišnja proslava blagdana Na-

šašća sv. Križa, zaštitnika i naslovnika 
naše župe Vodice, pokazala je da iz go-
dine u godinu porast broja sudionika i 
sve pobožnije sudjelovanje vjernika. 

Procesija, od stare crkve sv. Križa pa 
do župne crkve s istim naslovom, s ve-
likim brojem članova pojedinih udruga 
odjevenih u svoje nošnje, raspoređenih 
iza tri župna barjaka, a zatim centralni 
dio procesije s Križem uz pratnju Žudi-
ja, pozadi svećenici s voditeljem slav-
lja fra Matom Roščićem, koji je nosio 
moćnik sv. Križa; Zadnji dio procesije 
s pjevačkim zborom, hrvatskim barja-
kom, predstavnicima Grada i ostalim 
Božjim narodom, djelovala je gotovo 
veličanstveno. Ovaj sveti mimohod, 
zamilovan blagim zrakama sunca, pra-
tilo je oduševljeno pjevanje himna sv. 
Križu – Kraljeve idu zastave – prema 
starom vodičkom napjevu.

Svečano misno slavlje uz odrješitu 
propovijed našeg voditelja, skladno i 
oduševljeno pjevanje župnog zbora, 
kao i pjesma našeg zbora mladih, oži-
vjela je naše vjerničko slavlje i zajed-
ništvo.

Naš grad Vodice izabrao je 1994.g. 
ovaj Dan župe i za Dan Grada, kojega 
je u ovom slavlju uprisutnila naša Gra-
donačelnica, Dogradonačelnik i Pred-
sjednik gradskog vijeća.

Župnik je na kraju, uz čestitku, izra-
zio i svoju radost što se nastavlja sveta 
povijest ove župe i Grada na temeljima 
koje su vjekovima postavljali i postavi-
li naši pređi – a to je sveti Isusov Križ. 
On je bio i ostaje u centru našeg narod-
nog i vjerničkog identiteta.

 mjUzikl:  * 
tebe tražim

U nedjelju, 4. svibnja, u poslijepodnev-
nim satima, imali smo sastanak za roditelje 
pripravnika za Prvu pričest. 

U nastavku susreta Dječji zbor župe 
sv. Jakova, Šibenik, izveo je mjuzikl „Uči-
telja tražim…“ Svojim ganutljivim dječjim 
glasovima i skladnim pjevanjem, unašali 
su u nas svetu radost i povećavali našu 
pobožnost. Scensku pozadinu na glav-
nom oltaru, na kojoj se u središnjem dijelu 
izvođenja pojavio znak Križa, postavio je 
naš Jole.

Oduševljeni, odali smo dugim pljeskom 
priznanje i zahvalnost svima koji su nam 
priredili i izveli ovaj prigodni program, a na-
pose djeci-izvođačima.
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U spomen!

p. iva ivas

U subotu, 
30.03.2008.g., u 
Gospodinu je pre-
minula naša žu-
pljanka Iva Ivas, 
majka našeg bi-

skupa mons. Ante 
Ivasa. 

Sprovodni obredi održani su u pone-
djeljak u 16.30h na gradskom groblju u 
Vodicama u nazočnosti šezdesetak sve-
ćenika, pet biskupa, tridesetak časnih 
sestara i mnogobrojnih Vodičana. Nakon 
pokopa Misu zadušnicu u župnoj crkvi sv. 
Križa predvodio je mons. Marin Barišić - 
nadbiskup splitsko-makarski u koncele-
braciji s hvarskim, zadarskim, banjolučkim 
i našim šibenskim biskupom, te svećenici-
ma iz naše i bližih biskupija.

"Kad se ljudi goste i piju kažu: 'Na-
zdravlje' ili 'Živio', a mi tebi, majko Iva, 
kažemo: Na uskrsnuće ti bilo i sretan ti 
Uskrs!", u prigodnoj homiliji rekao je me-
tropolita Barišić, osvrćući se na lik majke 
kao sakramenta ljubavi u životu svakog 
svećenika.

Iva je bila duboka vjernica koja je sna-
gom svoje vjere i ljubavi znala stajati iza 
svoga Ante i pratiti ga svojim molitvama i 
žrtvama na putu svećeništva i biskupstva.

Dok obitelji i o. Biskupu izražavamo 
kršćansku sućut, zajedno s Crkvom mo-
limo:

"Pokoj vječni daruj joj Gospodine! 

Blagoslov spomen-ploče

poginUlim vatrogascima* 
U nedjelju, 1. lipnja, pred vatro-

gasnim domom u Vodicama, Župnik 
je blagoslovio spomen-ploču u čast i 
sjećanje na naše mlade poginule vo-
dičke vatrogasce: Gabrijela, Hrvoja, 
Karla i Antu.

Nakon uvodnih riječi potpredsjed-
nika DVD Vodice Šime V. nastavili 
smo s molitvom za naše poginule. Žu-
pnik je istaknuo da je njihova pogibi-
ja ostavila najdublje tragove ne samo 
u srcima njihovih najbližih već i svih 
Vodičana. Život nas je povezivao s nji-
ma; Oni su rasli uz nas i s nama. Stoga 
je i ovaj spomenik još jedan poticaj da 
ih se ne zaboravi, jer pali su na pleme-
nitom zadatku - za očuvanje općeg do-
bra. Naša molitva za njih najuže nas s 
njima povezuje. 

Uslijedio je psalam “Iz dubine”, 
molitva vjernika... Na kraju, zapjeva-
li smo “Uskrsli Kriste, tebi vjerujemo 
mi...” 

U ovom spomen-činu sudjelovali su 
svi članovi DDV-a, rodbina pokojnika 
te njihovi mnogobrojni mladi prijatelji 
uz predstavnike gradskih vlasti.  
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sUsret hkm U varaždinU

Kroz nekoliko mjeseci jedna grupa 
naših mladih pod vodstvom č.s. Marije 
spremala se na Susret hrvatske katolič-
ke mladeži, 26. i 27. travnja u Varaždi-
nu. Druga grupa zauzetije se uključili 
u pjevački zbor mladih kojeg vodi vj. 
Igor F. i isto se tako pripremala za taj 
veliki događaj Crkve u Hrvata. Dvije  
subote navečer, prigodno predavanje 
održao je Župnik upoznavši ih sa Va-
raždinom, Varaždinskom biskupijom 
i župom Orehovica, u kojoj su imali 
prenoćište. U drugom subotnjem su-
sretu Župnik im je govorio o milosti i 
daru ovog Susreta, ali i o odgovornosti 
za zajedništvo među mladima Crkve u 
Hrvata. Duhovno pripremljeni krenuli 
su na put...

  Vrativši se us-
hićeno su nam 
svjedočili o 
radosti Susre-
ta s mnogo-
brojnom bra-
ćom i sestra-

ma na glavnoj proslavi u subotu, 26.04., 
a isto tako o ljepoti i toplini vjerničkog 
gostoprimstva po obiteljima župe Ore-
hovica. Posebno su doživjeli Susret s 
mladima drugih župa i vjerničkom za-
jednicom župe Orehovica na nedjelj-
nom misnom slavlju.

Dao Bog da ono dobro i plemenito 
što su doživjeli ostane u njima kroz či-
tav život.

dUhOvskO bdjenje mladih

I ove godine u noći uoči Duhova 
/10.05./ grupa od četrdesetak naših mla-
dih probdjela je u Gospinoj crkvi na Oki-
tu u razmatranju Božje riječi, molitvi i 
pjesmi.

Pod vodstvom č. Marije, a poslije 
večernje mise, našli su se okupljeni u 
župnoj crkvi gdje su zajedno s Župni-
kom posvijestili prvo duhovsko bdijenje 
apostola s Marijom Majkom Isusovom. 
Ispjevavši zatim himan Duhu Svetom, 
sa zapaljenim bakljama u ruci, prošli su 
kroz Vodice te pješice, molitvom kruni-
ce i pjesmom, nastavili prema Okitu. U 
polutamnoj Gospinoj crkvi, osvijetljenoj 
bakljama i svijećama, zaustavili su se 
pred likom Gospe Karmelske u intenziv-
noj meditaciji, koju je pripremila i pred-
vodila časna voditeljica. Kasno u noći 
napustili su  Okit doživjevši nešto od one 
duhovne radosti kojom su bili ispunjeni 
apostoli i Majka Isusova na prve Duho-
ve. Četvorica bakljonoša sa zapaljenim 
bakljama prošla je ulicama Vodica do 
župne crkve i još jednom kod mnogih 
izazvala pitanje: Tko su ovi?! Možda im 
je  netko odgovorio: Pa to su naši mladi 
u predvečerju Duhova zahvaćeni Duhom 
Svetim.   
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kome I kako pomoĆI?!

rad našeG žUpnOG caritasa* 
U ponedjeljak, 7.04. i u četvrtak, 15.05., 

naš župni Caritas imao je svoje radne sa-
stanke. 

Nakon pročitanih zapisnika i kraćeg 
osvrta na njih, usli-
jedilo je izvješće 
voditeljice Vjere 
L. o minulom ra-
du. Izvijestila je  o 
posjeti dvadese-
tak bolesnih i osa-
mljenih osoba kao 
i posjeti Doma za 

starije u Vodicama. Nakon toga razmatrane 
su pismene zamolbe u kojima pojedinci tra-
že pomoć. I ovog puta, kao i do sada, našli 
smo se pred istim problemom: kome i kako 
pomoći. Najteže je imati jasne kriterije kojih 
bi se trebalo držati u djelovanju. Naime, pri-
jeti nam opasnost da pomoć ne pružimo u 
pravo vrijeme i na pravom mjestu. Teškoće 
dolaze i odatle što nemamo snimljeno soci-
jalno stanje u našim Vodicama. 

Druga teškoća dolazi i od pomanjkanja 
caritativnog odgoja kod naših župljana. Ve-
ćina misli da je karitativno djelovanje zada-
ća jedne grupe unutar župe, a ne svakog 
vjernika. Iza djelovanja Caritasa treba sta-
jati cijela ž. zajednica. Stoga je za očekivati 
da nam pojedini vjernici pomognu u prona-
laženju onih kojima je pomoć doista potreb-
na, jer ima ljudi koji nemaju snage u svojoj 
nevolji tražiti pomoć, a opet ima i takvih koji 
misle samo na sebe.

Sveta je obveza pratiti i podupirati rad 

našeg župnog Caritasa. 
Također, odazvali smo se Hrvat-

skom Caritasu pri sakupljanju pomoći 
za nastadale u Aziji prošlog mjeseca. 
U nedjelju, 18.05., iza svake nedjeljne 
mise članice našeg Caritasa sakupljale 
su doprinose vjernika za tu svrhu. Sa-
kupljenih 9.135 Kn poslali smo preko 
Hrvatskog Caritasa za postaradale u 
Mianmaru i Kini. 

Uza sve teškoće, treba pohvaliti do-
bru volju i djelatnu ljubav članova našeg 
Caritasa u korist potrebnima.

Uz završetak   * 
biblijske tribine 
Završili smo još jednu župnu bi-

blijsku tribinu, koja redovito prati jednu 
školsku godinu.Svake srijede navečer 
grupa od tridesetak odraslih župljana 
sakupljala u ž. vjeronaučnoj dvorani 
susretajući se s biblijskom porukom. 
Ovog puta bile su to mudrosne knjige 
SZ. Na predzadnjem satu došli smo do 
utjelovljene Mudrosti u Novom zavjetu, 
koja se otkrila u punini u Učitelju sva-
ke mudrosti,Isusu Kristu. U srijedu, 4. 
lipnja, održali smo zadnji susret i s ra-
došću, koja dolazi od spoznaje da nam 
se trud isplatio, sažimali smo temeljne 
teme i pojmove mudrosne biblijske lite-
rature. Ustanovili smo da nam je puno 
toga ostalo u pameti i srcu.Na kraju 
nastavili smo s obilnim čašćenjem, 
a potom su podijeljeni prigodni 
pokloni voditeljima tribine, vj. 
Valeriji i Župniku.
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hUmanitarna sveČanOst* 

Udruga „Kamenčići“ iz Šibenika 
organizirali su 7.05. s djecom Vodica 
humanitarnu akciju pod geslom „Kilo-
metar sad je metar“ u Kulturnom cen-
tru grada Vodice. U njoj su sudjelovala 

djeca dječjih vrtića „Tamaris“, „Tina“ i  
„Maslina“, OŠ Vodice, v. mažoretkinje, 
karate klub „Okit“, „H. branitelj dra-
govoljac“  i mandolinski orkestar Tri-
bunj. U programu je sudjelovao i naš 
pjevački zbor mladih pod vodstvom vj. 
Igora i Ive B.

Treba pohvaliti organizatore ove 
plemenite akcije,  jer od malena se čo-
vjeka odgaja da pored sebe zapaža bli-
žnjega koji potrebuje njegovu pažnju 
i pomoć.

pOsjet sjemeništU* 
U utorak, 3. lipnja mala zajednica od 4 

starija ministranta naše župe, jedna mama 
i vjeroučiteljica Valerija posjetili su Central-
no bogoslovno sjemenište u Splitu. Doma-
ćin, rektor don Mladen P. ljubazno nas je 

primio i potanko nas uveo u način života i 
rada ove ustanove, dnevni red... 

Sjemenišnu gimnaziju pohađaju i dje-
vojke i momci “izvana”, tj. oni koji žele dobiti 
kvalitetnu klasičnu gimnazijsku izobrazbu. 
Osim njih tu je i 40-tak sjemeništaraca ko-
ji se spremaju za toliko potrebit svećenički 
poziv.

Rektor je nas, svoje goste, upoznao i 
sa sadržajima cijele Ustanove: teretanom, 
dvoranom za tjelesni, učionicama za odvi-
janje nastave, prostorijama za učenje, či-
taonicom, vježbaonicom sviranja pojedinih 
instrumenata...

Uočili smo koliko stil života i rada u sje-
meništu naglašava duh poučljivosti, rada, 
reda i discipline te koliko se pridaje pažnje 
obrazovanju i maksimalnom zalaganju za 
cjelovit odgoj i obrazovanje. 

Nakon posjeta sjemeništu, obišli smo 
i crkvu Gospe od Zdravlja, sv. Frane i sv. 
Dominika.

Jedan naš ministrant već godinama 
gaji žarku želju biti svećenikom i pohađati 
Sjemenište. Od jeseni, ova će mu se želja 
i ostvariti, a mi ćemo ga molitvom i na sve 
načine podržavati na dugom putu na koji je 
zakoračio.
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naši ministranti  * 
prvi U biskUpiji!

U subotu, 19. travnja na Prvić Luci 
održan je Biskupijski susret ministra-
nata. Jako jugo učinilo je nemogućim 
isplovljavanje manjim brodom iz Vo-
dica za Prvić pa smo se morali odlučiti 
za kompliciraniji dolazak: autobusom 
do Šibenika, a potom redovitom brod-

skom linijom do Prvića. Zajednica od 
33 ministranta predvođena voditelji-
com vj. Valerijom, animatorom Iva-
nom i tatom Draganom, nakon obilnog 
„ljuljanja“ na valovima, propješačila je 
od Prvić Šepurine do Prvić Luke gdje 
smo se našli na nogometnom igralištu 
zajedno s drugim ministrantima iz naše 
Biskupije. Bilo nas je ukupno stope-
desetak. Nakon malog razgibavanja i 
upoznavanja s voditeljima Susreta, u 
župnoj crkvi slavili smo svetu misu. 
Uslijedio je ručak, a potom natjecanje 
u znanju i sportu.

Bili smo ponosni samom činjeni-
com da su 33 ministranta iz naše župe 

zapravo najbrojnija grupa na Susretu. 
Ubrzo smo se još više obradovali: Ni-
kola, Ivan i Fabijan pristupili su natje-
canju iz znanja i osvojili prvo mjesto, 
a nogometaši su osvojili treće mjesto. 

Umorni i sretni vratili smo se svo-
joj vodičkoj župi učvršćeni u zajedniš-
tvu, ministrantskoj službi i spremnosti 
hoda za Kristom.

Ministranti: Čestitamo!

 crkveni pjevaČki zbOr U * 
pOljU

Naš je crkveni pjevački zbor na Du-
hove, a nakon što je svojim zauzetim 
i skladnim pjevanjem pod vodstvom 
časne Krešimire sudjelovao u misnom 
duhovskom bogoslužju, organizirao 
zajednički ručak i druženje u polju, na 
imanju Ivas Rade i Anke. Tako su na-
stavili praksu koju započeli 2001. g. 
Posebno treba zahvaliti domaćinima 
na njihovoj srdačnosti  i gostoljubivo-
sti, koju kroz sve ove godine pokazuju 
vrijednim članovima našeg pjevačkog 
zbora. 
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“vOdiČki festival žUdija”

Uskrsni pOnedjeljak * 
Na vazmeni ponedjeljak, 24.03. 

o.g., u Prvić Šepurini održan je osmi 
po redu “Vodički fe-
stival Žudija”. 

U ovogodišnjem 
susretu sudjelova-
li su Žudiji iz više 
župa diljem Hrvat-
ske, njih četiristo. 
Posebnu pažnju, or-
ganizatori kao i svi 
sudionici, posvetili 
su jedinom preživje-

lom vatrogascu iz Kornatske tragedije, 
Frani Lučiću iz Tisnoga, čija ih je na-
zočnost živo podsjetila na poginule va-
trogasce, njihove pokojne sudrugove. 
Treba napomenuti da su među poginu-
lima četvorica bili u zboru Žudija.

Žudiji su se rastali oduševljeni ovim 
susretom premda im vremenske prilike 
nisu bile naklonjene.

“Vodički festival Žudija” nastao je 
2001. godine zahvaljujući našem pozna-
tom fotografu Šimi Strikomanu, koji je 
vjerni pratioc Vodičkih Žudija. Nakon 
prvih šest održanih u Vodicama, festi-
val se seli svake godine u drugu župu. 
Dogodine se planira održati u Kninu.  
Ovogodišnji Festival svojom je nazoč-
nošću počastio naš o. Biskup.

UsKrsni Koncert  * 
zBor  "lIra" 
Našu uskrsnu radost povećalo je i vr-

sno pjevanje vodičkog pjevačkog zbora 
"Lira” pod vodstvom gđa Tatijane Roca. 
On je, naime, na vazmeni ponedjeljak pri-
redio u našoj župnoj crkvi svoj 12. uskrsni 
koncert. Slušajući njegovo pjevanje pod 
svodovima naše župne crkve osjetili smo 
kako nam se duh uzdiže obuzet divnim 
duhovnim melodijama.

Na kraju Župnik je "Liri" izrekao toplu 
zahvalu za ovaj kao i za mnoge druge odr-
žane koncerte i zaželio joj puno ovakvih 
nastupa kroz mnoge Uskrse i  godine. 

prvaši za sirOmahe* 
Tri razreda prvašića u našoj OŠ 

pod vodstvom svoga vj. Dinka V. sa-
kupljali su kroz korizmu svoju malu 
ušteđevinu za braću siromahe. Oni su 
tri kasice sa svojim prilozima donijeli 
Župniku i “svečano” predali uz napo-
menu: “To su naši korizmeni darovi za 
siromašne”. 

Lijepa i poticajna gesta za sve nas: 
imati veliko srce i pružiti svoje ruke 
onima koji očekuju i trebaju našu po-
moć. 

Osvrt na korizmu  2008.  •  
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osvrt

pObOžnOst pUt križa – kOrizma 2008.

Naša župna zajednica kroz cijelu korizmu pratila je Trpećeg Isusa na njegovu 
križnom obavljajući  tu drevnu pobožnost dva puta tjedno: svakog korizmenog petka 
i svake korizmene nedjelje. Posebni čar ovoj pobožnosti daju pojedine grupe vjero-
učenika predvođene svojih vjeroučiteljicama kao i grupe odraslih. Naši najmlađi po-
neseni ovim molitvenim iskustvom znati će ostati vjerni ovoj pobožnosti tijekom svog 
odraslog života.

Obiteljski križni put i korizmeni susret - U 1. korizmenu nedjelju, 10. velja-
če, Obiteljski put križa predvodili su prvopričesnici i njihovi roditelji. Nakon pobožnosti 
Župnik i s. Marija održali su prigodni susret s roditeljima prvopričesnika. 

Pučki križni put - U 2. korizmenu nedjelju, 17. veljače, pobožnost Put križa 
predvodili su odrasli vjernici, članovi naše biblijske tribine i pjevačkog zbora.

Križni put s prometnim znakovima i korizmeni susret - U 3. korizmenu 
nedjelju, 24. veljače, imali smo vrlo neobičan Put križa koji su predvodili pripravnici 
na krizmu vj. Valerija. Čitav Isusov i naš životni put križa predstavljen je kao vožnja 
po autocesti uz 14 znakova koji usmjeruju naš hod sigurnom cilju. Krizmanici su ispod 
svake postaje držali prometni znak. Nakon Župnikove najave pojedine postaje krizma-
nik je svoj znak predstavio zajednici dok je drugi krizmanik čitao razmišljanje na temu 
pojedine postaje. Razumjeli smo: na autocesti života katkada treba i zastati i napuniti 
se gorivom; redovito nam treba i hitna pomoć naših bližnjih-ljubav, razumijevanje, a 
moramo biti i oprezni jer možemo iskliznuti s ceste... na kraju nam se i parkirati…

Nakon pobožnosti Župnik i vj. Valerija održali su kraći korizmeni susret za krizma-
nike i njihove roditelje.  

Križni put svjetla - Vjeroučenici sedmih razreda predvođeni vj. Valerijom imali 
su svoj  Put križa u petak 22. veljače. Da bi smo ih  što više angažirali, za njih smo 
upriličili «dodatne aktivnosti». Ispod svake postaje stajao je jedan vjeroučenik – živo 
svjetlo Božje ljubavi, a u rukama je držao svijeću. Kako je vjerouč. najavljivala pojedinu 
postaju, vjeroučenik svjetlonoša je zauzeo poziciju pred svetištem. Kraj križnog puta, 
tj. 15. postaja – Isusovo uskrsnuće, bila je u znaku svjetla života, radosti, mladosti. 

Put križa na Okitu - U nedjelju, 4. korizmenu, hodom, molitvom, pjesmom i 
razmišljanjem, od podnožja Okita, slijedom pojedinih postaja, stigli smo u svetište 
naše Karmelske Gospe. U pobožnosti su sudjelovati naši Žudiji, a pridružio nam se 
jedan autobus mladih iz Zadra. 

Put križa na Veliki petak - Zadnji korizmeni Put križa bio je u dopodnevnim 
satima na Veliki petak u župnoj crkvi.      
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kOrizmena dUhOvna ObnOva

Ovogodišnju korizmenu obnovu, 
koju smo započeli u nedjelju navečer, 
9. ožujka, sa satom klanjanja, misom, 
svjedočenjem četvorice mladih o nji-
hovim životnim lutanjima, završili 
smo u srijedu kasno navečer. Sudio-
nici, uglavnom srednje i mlađe dobi, 
kroz četiri uzastopne večeri, produbili 

su svoje molitve-
no iskustvo kroz 
trosatno stajanje 
pred Gospodi-
nom. 

Prvi sat su-
sreta odvijao se 
kroz meditativnu 
molitvu Gospine 
krunice, zatim je 
uslijedilo misno 

slavlje sa podužom propovijeđu, a treći 
sat smo klečali pred izloženim Sveto-
otajstvom. O. Branko Z., voditelj ob-
nove, predvodio je ovu molitvenu za-
jednicu izmjenjujući riječ s pjesmom, 
litanijske zazive s trenutcima šutnje... 
Sve je to stvaralo ozračje sabranosti, 
duboke pobožnosti i nutarnjih doživ-
ljaja. Zanimljivo je da se broj sudio-
nika iz večeri na večer nije smanjivao 
budući da je sve to zahtijevalo dosta 
vremena i osobnog zalaganja. Tijekom 
sva tri dana naš o. Branko Z. satima je 
proboravio u ispovijedaonici dočeku-
jući pokornike. Zahvaljujemo Bogu i 
našem voditelju na ovim danima po-
božnosti i molitve.

krizmanici! pažnja!
Primanje sakramenta sv. Potvrde-

Krizme veliki je događaj u životu sva-
kog kršćanina. U krštenju Duh Sveti 
izliven je  u naša srca, a u Krizmi taj isti 
Duh daje nam puninu milosti kršćan-
skog života: postajemo odrasli u Kristu 
i punopravni članovi Isusove Crkve. S 
radošću iščekujemo i ovogodišnju po-
djelu sakramenta sv. Potvrde u ovoj 
župi.

Dragi krizmanici!
Nakon ljetnih praznika, početkom 

rujna, slavit ćemo vaše krizmeno slav-
lje. Stoga vam upućujemo slijedeće in-
formacije i upozorenja:

- Krizmeno slavlje bit će u nedjelju, 
7. rujna;

- Neposredna priprava započet će 
u nedjelju, 17. kolovoza, nakon večer-
nje mise, koja je u 19.30h. Tada ćemo 
se dogovoriti o svemu što se odnosi na 
neposrednu pripravu;

- Do tada, oni koji još nisu pribavili 
krsni list iz župe svoga krštenja, neka 
to učine  /Za one koji su kršteni u Vodi-
cama to ne treba /;

- Izaberite krizmenog kuma koji do-
stojno može vršiti tu službu...

- Kroz ljetno vrijeme pripazite na 
svoju nedjeljnu misu, jer kršćanin nije 
nikada na dopustu...

Želimo vam sretne i blagoslovljene 
praznike, dobar odmor i doviđenja oko 
nedjeljnog oltara.

           Vaš Župnik i Vjeroučiteljica  
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Ovogodišnju našu korizmenu tribinu 
posvetili smo POKORI. Tu riječ tako če-
sto čujemo u raznim oblicima, a najčešće 
je shvaćamo u njezinom nepotpunom 
značenju. 

Krepost pokore je u prvom redu trajno 
raspoloženje, unutarnji stav protiv grijeha. 
Unutarnja pokora je korjenito preusmje-
renje cijelog života, povratak i obraćenje 
k Bogu svim srcem, raskid s grijehom, 
odvraćanje od zla, zajedno s osudom zlih 
djela koja smo počinili i odlukom za pro-
mjenom života s nadom u Božje milosrđe 
i pouzdanjem u pomoć njegove milosti. 

Ovu krepost dobivamo po sakra-
mentu krštenja u kome se događa na-
še prvo i osnovno obraćenje; vjerom i 
krštenjem čovjek se odriče zla i posti-
že spasenje, i stoga je ona prvenstve-
no Božji dar i milost. Međutim, u nama 
su ostale krhkosti i slabosti naše ljud-
ske naravi; ostala je sklonost na grijeh.  
Zato Isusov poziv na obraćenje i pokoru 
trajno se odzvanja u životu kršćanina. Taj 
poziv ne odnosi se prvenstveno na vanj-
ska djela, već na obraćenje srca, na unu-
tarnju pokoru, koja onda teži da taj stav i 
raspoloženje izrazi u vidljivim znakovima 
i djelima pokore  To je poziv na drugo  
obraćenje.

 Iz kreposti pokore nastaju sva naša 
nastojanja oko ustrajnosti u dobru, svi na-
ši pokornički čini koji nas duhovno osna-
žuju u borbi s grijehom. Taj dar pokore 
u nama raste ako ga zalijevamo djelima 
poniznosti. Jer, ako imamo duh pokore  

ponizno priznajemo svoju grešnost, ka-
jemo se za grijehe i vršimo pokorničke 
čine i spremni smo oprostiti, razumjeti, 
prihvatiti svoga bližnjega sa svim njego-
vim slabostima… Kristov poziv na drugo 
obraćenje trajni je zadatak Crkve. Njoj je 
potrebno čišćenje i to postiže kroz trajnu 
pokoru i obnovu.

Ovogodišnji voditelj naše korizmene 
tribine je bio don Frane Glasnović, župnik 
Skradina. Najsrdačnije mu zahvaljujemo 
na spremnosti s kojom je prihvatio spo-
menutu tematiku, o kojoj nije lako govo-
riti. Na prvoj tribini /13.02./ bilo je tride-
setak, a na drugoj /20.02./ četrdesetak 
sudionika.

Treći korizmeni susret na temu poko-
re održan je u srijedu /27.02./. Naš vri-
jedni mladi voditelj opširno je i detaljno 
izložio nauk Crkve o sakramentu pokore 
ili pomirenja. Sudionici su s puno zanima-
nja slušali, a nakon predavanja, sudjelo-
vali u kraćoj diskusiji. 

Korizmena tribina o poKori



  crKveni Kalendar   /29.06.-16.07.2008./  

•  Nedjelja /29.06./: Sv. Petar i Pavao, apostoli
- Danas se sakuplja milostinja za “Petrov novčić” - papina carit. djela 
Subota /5.07./: Sv. Ćiril, monah i Metod, biskup - suzaštitnici Europe
•  Nedjelja /6.07/: XIV kroz godinu 
Ponedjeljak /7./: počinje devetnica na čast Gospe od Karmela
- 19h u župnoj crkvi svake večeri pred Gospinim likom: devetnica, misa; 
- 21h: molitva Večernje i Povečerja iz Časoslova Božjega naroda
Za vrijeme devetnice u župnoj crkvi bit će izložen Gospin lik i, dok je 
crkva otvorena, netko od vjernika treba biti nazočan. Stoga molimo one 
koji mogu odvojiti neko vrijeme, neka nam se prijave da znamo načiniti 
raspored! 
Petak /11./: Sv. Benedikt, opat /zaštitnik Europe/
- 16h: čišćenje i uređenje Okita. Pozivamo starije i mlađe da i na ovaj 
način dadu svoj doprinos proslavi Gospina blagdana. Ponijeti alat... 
•  Nedjelja /13./: XV kroz godinu - Majka Božja Bistrička
Ponedjeljak /14./: Misa u 11h u domu za starije i nemoćne u Vodicama; 
prijem novih članova u bratovštinu Gospe Karmelske
Utorak /15./: Uočnica blagdana Gospe od Karmela
- u 8h misa za bolesne i starije osobe; pričest bolesnika po kućama; pri-
goda za ispovijed
- 9h devetnica i “Zdravo zvijezdo mora”
- 20h procesija s Gospinim likom do kapelice Srca Isusova, potom auto-
mobilima do podno Okita, i opet hodom u procesiji na Okit 
- 21.30h na Okitu: koncelebrirana misa, a zatim bdjenje
/Te večeri osigurati ćemo prijevoz autobusom od Srca Isusova do Okita/
Srijeda /16./: Blagdan Gospe od Karmela
•   Na Okitu: - mise u 6, 7, 8, 9, 10.30, 18, 20 h
- 10h: lekcije, koncelebrirana misa o. Biskupa
- Gospina krunica: 7.30h, 8.30 i 17.30h
- mogućnost za ispovijed tijekom dana
•  U župnoj crkvi:  mise u 9, 11 i 19.30h; - Gospina krunica u 8.30h i 
19h- mogućnost za ispovijed tijekom dana.

Izdaje: Župni ured sv. Križa- Vodice Odgovara: don Frane Šimat, 
Adresa: Mirka Zore 5, 22211 Vodice, tel 022/442-089; fax 444-288 


